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Badania na myszach wykazały, że antyoksydanty
zamiast hamować mogą wręcz przyśpieszać rozwój czerniaka, wyjątkowo groźnego
nowotworu skóry – informują amerykańscy specjaliści na łamach „Nature”.

Wcześniej publikowane były badania sugerujące, że witaminy, w tym przeciwutleniacze, mogą
napędzać rozwój niektórych nowotworów, takich jak rak piersi, płuc i prostaty.

 

W najnowszych eksperymentach specjaliści University of Texas Southwestern w Dallas testowali jaki
wpływ na progresję czerniaka ma przeciwutleniacz N -acetylocysteina (NAC). Okazało się, że u
myszy, którym go podawano w iniekcjach, przerzuty powstawały o dwa miesiące szybciej.

 

Jeden z autorów badania Sean Morrison podejrzewa, że antyoksydanty hamują w organizmie
substancje atakujące złośliwe komórki nowotworowe zanim jeszcze zapoczątkują powstawanie
przerzutów.

 

Specjalista dodaje, że podobnych badań nie prowadzono jeszcze na pacjentach, ale jego zdaniem
chorzy na czerniaka nie powinni zażywać suplementów diety zawierających przeciwutleniacze, gdyż
mogą uzyskać efekt odwrotny od zamierzonego: zamiast powstrzymać chorobę, może ona rozwijać
się jeszcze szybciej.

 

Morrison powołuje się na badania kliniczne, w których chorym na nowotwory podawano
przeciwutleniacze. Niektóre z nich trzeba było przerwać, gdy zauważono, że choroba rozwija się u
nich szybciej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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